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روزنامــه گاردین در تحلیلــی جدید به نقل 
از رهبر اپوزیســیون، تحلیل گــران و برخی 
مقام های ســابق رژیم صهیونیســتی، پاسخ 
تنبیهــی ایــران به اســرائیل را »ســقوط 
بازدارندگــی« ایــن رژیم اعلام و مســئول 
مســتقیم آن را »بنیامین نتانیاهو« نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد.
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیســیون اســرائیل 
و برخــی تحلیلگران و مقامات ســابق رژیم 
صهیونیســتی در اظهاراتی اعلام کردند که 
پاســخ تنبیهی ایران نشــان داد، سیاست 
بازدارندگی اسرائیل به دلیل اقدامات کابینه 

نتانیاهو به شدت لطمه دیده است.
لاپید ضمن انتقاد از اقدامات کابینه نتانیاهو، 
وی را تهدیدی برای امنیت اســرائیل خواند 
و گفت: »آنهــا ]کابینه نتانیاهو[ بازدارندگی 

اسرائیل را از بین برده اند.«
به نوشــته ایــن روزنامه، انتقــاد گروه های 
مختلف از نتانیاهو در حالی است که سیاست 
بازدارندگی رژیم صهیونیســتی که از دیرباز 
دغدغــه اصلــی محافل سیاســی و نظامی 
اســرائیل بوده، رکن اصلی و حیاتی امنیت 
آن تلقی می شود. رهبر اپوزیسیون اسرائیل 
در بخش دیگــری از اظهارات خود ضمن به 
تمســخر گرفتن یک جمله معروف نتانیاهو 
کــه گفته بــود »وقتی وحشــت بود ضعف 
نشان دهیم، دشــمن ضربه می زند«، گفت: 
»دشــمنان ما به این دولت نگاه می کنند و 

بوی ضعف را استشمام می کنند«.
نویسنده گاردین با اشاره به اینکه حمله ایران 
به رژیم اســرائیل نخستین حمله یک کشور 
خارجی به ســرزمین های اشــغالی در بیش 
از سه دهه گذشته اســت، دیگر نشانه های 
تضعیف بازدارندگی اسرائیل را حمله حماس 
در هفتم اکتبر، درگیری با حزب الله در شمال 
ســرزمین های اشــغالی و حملات پهپادی 

ارتش یمن ارزیابی کرده است.
»بن کاســپیت« تحلیلگر و مفسر اسرائیلی 
پــس از پاســخ تنبیهی ایــران ضمن تائید 
انتقادهای رهبر اپوزیســیون و سایر محافل 
سیاســی، اســتدلال کرد که »بازدارندگی 
اسرائیل که تاکنون مانع حمله مستقیم ایران 

شده بود، سقوط کرد«.

این مفسر اســرائیلی نیز مانند لاپید ضمن 
ریشخند زدن به همان جمله معروف نتانیاهو 
افزود: »وقتی وحشت بوی ضعف دهد، ضربه 

وارد می شود«.
دیگــر  »ایرانی هــا  آورد:  ادامــه  در  وی 
نمی هراســند، دیگــر خبــری از نیروهای 
نیابتــی و مخفی نیســت. از این بــه بعد، 

تهران به صورت علنی مقابل اسرائیل است، 
بازدارندگی اسرائیل که باعث می شد ایران به 
طور مستقیم به اسرائیل حمله نکند، اکنون 
درهم شکسته است«. »تامیر هیمن« رئیس 
سابق اطلاعات نیروهای نظامی اسرائیل نیز 
با انتشــار پستی، راهبرد جدید و دشواری را 
برای اسرائیل توصیف کرد و نوشت: »اسرائیل 

و آمریکا نتوانستند مانع ایران از حمله شوند. 
ایران بــدون اینکه آمریکا را مجاب به حمله 

کند، توانست به اسرائیل ضربه بزند«.
مایکل میلشتین از مرکز مطالعات خاورمیانه 
و آفریقا اندیشکده موشه دایان نیز در همین 
زمینه تشریح کرد: اگرچه قدرت بازدارندگی 
اســرائیل کاهش یافته اســت، اما وضعیت 
پیچیده تر اســت. وی ســپس با یــادآوری 
زمان و چگونگــی حمله حماس در تاریخ ۷ 
اکتبر گفت: آن لحظه نه تنها زمان تضعیف 
بازدارندگی اســرائیل بود، که نشان داد هیچ 
یک از ارزیابی های اطلاعاتی اسرائیل هم قادر 

به تشخیص حمله حماس نشدند. 
گاردین در بخشــی دیگری از این مطلب به 
تاکید دولت جو بایدن به اســرائیل مبنی بر 
عدم ورود به هرگونه جنگ علیه ایران اشاره 
و افزود: دولت واشــنگتن محدودیت هایی را 
که اســراییل برای حمایــت خارجی به آنها 
وابسته اســت، به وضوح مشــخص کرده و 
انگلیس و دیگر کشــورها نیز را تائید نموده 
اند؛ کشورهای دیگری که از نگاه این روزنامه 
شامل کشورهای عربی است که بسیار بعید 
اســت به حمله اســرائیل علیه ایران کمک 

کنند.
 Royal ها هیلر« از اعضای ارشد اندیشکده«
United Services نیــز وضعیت کنونی 
اســرائیل را پیچیده توصیف کــرد و گفت: 

حمله ایران کاملا طراحی شده بود.
وی افــزود: »اگر این حملــه این قدر خوب 
طراحی نشــده بود، اگر کاملا غافلگیرکننده 
بــود، فکر می کنــم موشــک های کمتری 
رهگیری می شــد«. وی ســپس اسرائیل را 
مرهون آمریکا دانست و اضافه کرد: »اگرچه 
بیان این جمله کاملا کلیشــه شــده اما اگر 
واشنگتن و ســایر متحدان در کنار اسرائیل 

نبودند، شاهد نتیجه ای متفاوت بودیم«.

گاردین بررسی کرد

سقوط بازدارندگی اسرائیل

گاردین از نخست وزیر بریتانیا انتقاد کرد 

هزینه سنگین لندن در تنش های بین المللی
روزنامــه گاردین طی یادداشــتی انتقادی، 
سیاســت دخالت دولتمــردان انگلیس در 
امور کشــورهای دیگر و ادعای مهار بخشی 
از موشــک ها و پهپادهای پرتاب شده ایران 
علیه رژیم صهیونیســتی را تنها اشــتهای 
سیاستمداران بریتانیا برای حضور در عرصه 

جهانی قدرت ارزیابی کرد.
در جریان پاســخ تنبیهی ایــران علیه رژیم 
صهیونیستی اسرائیل، دولت انگلیس ادعا کرد 
که با هواپیماهای خود بسیاری از موشک های 
ایران را رهگیری کرده اســت و به نوعی این 
اقدام را حمایت از حقوق بشــر معرفی کرد 
ولی این مداخله بی سابقه لندن در جنگ غزه 
چیزی خیلی بیشتر از مداخله این کشور در 

اوکراین بود.
ســیمون جنکینز ســتون نویــس روزنامه 
گاردین در یادداشــتی ادعــای انگلیس در 

مهار موشــک های ایران در مقابل اسرائیل را 
بی مــورد و نابجا ارزیابی و تاکید کرد که این 
دخالت آشــکار در بلند مدت هیچ پیامدی 
برای لندن ندارد که در واقع سعی دارد حضور 

دیپلماتیک خود را در تهران حفظ کند.
با دانستن این قضیه چرا انگلیس خودش را 
وارد جنگــی کرد که هیچ منفعتی برای آنها 

نخواهد داشت.
پاسخ این سوال را شــاید بتوان در اظهارات 
دیویــد کامرون وزیر امــور خارجه انگلیس 
جستجو کرد که نمی توانست احساسش در 
بازگشت بریتانیا به دوران استعمارگری این 
کشور در سال های نه چندان دور پنهان کند. 

به نظر می رسد اشتیاق رهبران بریتانیا برای 
پررنگ کردن حضورشــان در عرصه جهانی 
در کنار و شــاید پشــت دخالت آمریکایی 
در همه کشــورهای جهان خیلــی هم دور 
از انتظار نباشــد. بر اســاس این گزارش، در 
یک دهه گذشــته، نیــروی دریایی انگلیس 
کشتی های زیادی به مدیترانه، اقیانوس هند 
و دریای چین جنوبی اعزام کرده است. اکثر 
قدرت های اروپایی، هیچ خطری برای امنیت 
خود احساس نمی کنند و در برابر این حرص 
قــدرت مقاومت می کنند. ولی این مســئله 
به خوبی آشــکار شده است که بریتانیا میل 
زیادی برای طرح خود در جهان قدرت دارد 

که به طور حتم میلیاردها پوند هزینه آن را 
باید مالیات دهندگان انگلیسی بپردازند.

ســتون نویس گاردین در یادداشــت خود 
بــه دخالت بی جای انگلیــس در جنگ غزه 
می پردازد که در واقع جنگ سلاح در مقابل 
سلاح نیســت بلکه کشــتار مردم بی دفاع 
فلسطین است که برخاسته از تاریخ، جغرافیا، 
سیاست و مذهب اســت که رابرت اسمیت 
ژنرال بازنشســته انگلیس آن را جنگ میان 
مردمان خطاب می کند. در اینجا غیرنظامیان 
قربانــی می شــوند و حامیان حقوق بشــر 

خودشان را قهرمان معرفی می کنند.
بر اساس این گزارش، شاید بتوان جنگ هایی 

مثل سودان، یمن، سوریه و حتی میانمار را 
به دخالت خارجی ها مربوط کرد و حضور آنها 
را برای ایجاد صلح ضروری دانســت ولی در 
فلســطین دخالت خارجی ها به ندرت لازم 
اســت و اگر هم لازم باشــد دفاع مطلق از 

اسرائیل کاملًا شکست خورده خواهد بود.
جنگینــز تاکید می کند که سیاســتگذاران 
انگلیس سال ها از افرادی مثل کامرون، تونی 
بلر و گوردون براون برای دخالت در افغانستان 
و عراق و لیبی استفاده کردند که کوچکترین 
تهدیدی برای امنیت بریتانیا نداشــتند. آنها 
حتی احتمال تهدید عراق برای کشوری مثل 
قبرس را بهانه قرار داده و نیروی نظامی اعزام 
می کردند. حضور نظامیان انگلیس در لیبی و 
عراق برای امنیت خیابان های لندن نبود بلکه 
صرفا بهانه ای بــرای مداخله در امور جهانی 

بوده است.

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت به ارزیابی نادرست 
رژیم اســرائیل از واکنش ایران و اشــتباهات محاسباتی 

اذعان کرد که این رژیم مرتکب شده است.
این رســانه از شکســت اطلاعاتــی دیگــری در رژیم 
صهیونیســتی پرده برداشت و نوشــت: ارزیابی نادرست 
اســرائیل دربــاره تــرور »محمدرضا زاهــدی« یکی از 
فرماندهان سپاه در دمشــق، منطقه را در آستانه جنگ 

قرار داد.
بخش اطلاعات نظامــی ارتش این رژیم برآورد غلطی به 
مقامات سیاسی داد، مبنی بر اینکه ایران به طور مستقیم 
و از داخل خاک خود به این ترور واکنشــی نشان نخواهد 

داد.
یدیعــوت آحارنوت افزود: بخــش اطلاعات نظامی ارتش 

بــرآورد کرده بود که واکنش از طریق متحدان ایران و به 
شکل شدید است و این کشور به طور مستقیم وارد عمل 

نخواهد شد.
این منبع صهیونیستی مدعی شد: »موساد نمی دانست 
که این ترور در مجاورت ســفارت ایران در دمشق به این 

شکل علنی انجام خواهد شد.«
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی روز گذشته 
در پاســخ به این سوال خبرنگار اسکای نیوز که آیا حمله 
به کنســولگری ایران در دمشق ارزش اقدام تلافی جویانه 
ایران را داشــت؟، مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی 

به ساختمان مجاور سفارت حمله کرده بود.
وی همچنین مدعی شد که تل آویو اتهام نقض کنوانسیون 

وین را نقض نکرد.

خبرگزاری رویترز به نقل از تحلیلگران نوشت که باتوجه 
به نگرانی  از افزایش قیمت ســوخت و ناخرسندی چین، 
بعید است که پاسخ تنبیهی بی سابقه ایران به اسرائیل به 
افزایش چشمگیر تحریم های نفتی واشنگتن علیه ایران 

بینجامد.
رویترز نوشت که اندکی پس از پاسخ تنبیهی ایران، سران 
جمهــوری خواه در مجلس نمایندگان، جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا را به ناتوانی در اجرای تحریم های موجود 
متهم کرده و گفته اند کــه در روزهای آینده مجموعه ای 
از طرح ها را برای تشــدید تحریم های ضد ایرانی بررسی 

خواهند کرد.
چندین تحلیلگر منطقه ای به این رسانه انگلیسی گفتند 
کــه تردید دارند بایدن اقدام قابل توجهی برای تشــدید 

اجرای تحریم های کنونی آمریکا علیه صادرات نفت خام 
ایران انجام دهد. »اســکات مودل« مامور پیشین سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و مدیر عامل کنونی گروه 
انرژی رپیــدان )Rapidan Energy Group(  گفت: 
حتی اگر این طرح ها تصویب شوند، بعید است که دولت 
بایدن در اجرای تحریم های موجود ســختگیری کرده و 
یا تحریم  های جدیدی را بــرای کاهش یا محدود کردن 

چشمگیر )صادرات نفت ایران( اعمال کند.
علی رغم تمامی محدودیت ها، به تخمین راپیدان، صادرات 
نفت ایران بدون محاســبه میعانات گازی، به ۱.۶ تا ۱.۸ 
میلیون بشکه در روز رســیده است. مودل گفت که این 
رقم نزدیک به صادرات ۲ میلیون بشکه در روز ایران پیش 

از برقراری مجدد تحریم هاست.

تردید درباره تحریم های جدید نفتی علیه ایرانارزیابی اشتباه ارتش اسرائیل درباره وعده صادق

مدیــرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی با 
تاکید بر اینکه مدرکی درباره ساخت سلاح  
هســته ای در ایران وجود نــدارد، گفت که 
تنش های اخیر نیز خللی بر روند فعالیت های 
نظارتی این سازمان از برنامه هسته ای ایران 

ایجاد نکرده است.
»رافائــل گروســی« که به نیویورک ســفر 
کرده است در جمع خبرنگاران، توضیح داد: 
بازرســان ما در ایران روز گذشــته از سوی 
دولت این کشور مطلع شدند که تمام مراکز 
هسته ای که ما هر روز بازرسی می کنیم بنا به 
دلایل امنیتی تعطیل است. این مراکز امروز 
برای ادامه بازرسی ها باز شدند اما من تصمیم 
گرفتم که بازرســان ما تــا زمانی که اوضاع 

آرام نشــود بازنگردنــد؛ بنابراین ما کار خود 
را از فردا از ســر می گیریم. وی با بیان اینکه 
تنش های اخیر تاثیری بر فعالیت های آژانس 
نداشته اســت، افزود:  ما در ایران هستیم و 
به کارمان ادامه می دهیــم. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی 
دربــاره تحولات جدید در برنامه هســته ای 
ایران، برخی ادعاهای سیاســی را تکرار کرد 
و گفت: ایران از ذخایر اورانیوم غنی شده در 
سطح بســیار بالایی برخوردار است. این به  
خودی خود بدین معنا نیست که ایران دارای 

سلاح اتمی است.
وی افزود: تا جایی که به آژانس مربوط است 
- البته باید هنــگام اظهار نظرهای عمومی 

محتاط باشــیم - ما هیچگونــه اطلاعات یا 
نشانه ای مبنی بر اینکه ایران از برنامه ساخت 
سلاح اتمی برخوردار است، نداریم. در عین 
حال ما به طرف ایرانی گفته ایم که این سطح 
از ذخایر مواد اتمی که به لحاظ فنی نزدیک 
به ساخت سلاح هســته ای است، در سطح 
جهانی پرســش برانگیز اســت و به همین 
خاطر از آنها خواســته ایم که به طور کامل با 
ما همکاری کنند. گروسی ابراز امیدواری کرد 
که ظرف چند هفته آینده راهی تهران شود و 

اوضاع را روی ریل قرار دهد.
گفتنی اســت که ایران ۲ سال پس از خروج 
یکجانبه آمریــکا از برجام و تعلل طرف های 
اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، 

گام هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش 
تعهداتش برداشــت تا توازن در اجرای این 

توافق را برقرار کند.
جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده 

اســت که تدابیر صورت گرفته برگشت پذیر 
بوده و هرزمان که سایر طرف ها به طور کامل 
به تعهدات خود عمل کنند، ایران نیز متقابلا 

رفتار خواهد کرد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اذعان کرد 

نبود مدرک علیه برنامه اتمی ایران 

معضل کمبود موشک در ارتش اوکراین
رئیس جمهوری اوکراین گفت: فقدان موشــک های دفاع هوایی، دســت ما را 
برای خنثی کردن حملات موشکی هفته گذشته روسیه به بزرگترین نیروگاه 
برق مان در اطراف کی یف بســت. به گزارش رویتــرز، این اظهارات ولودیمیر 
زلنســکی در ادامه درخواســت های مکرر او به متحدان غربی اش برای ارسال 
سامانه های دفاعی کمیاب، نشان دهنده وخامت اوضاع اوکراین در سایه حملات 

رو به افزایش روسیه به زیرساخت های انرژی این کشور است.
رئیس جمهوری اوکراین در مصاحبه با شبکه پی بی اس ادعا کرد: از ۱۱ موشک 
پرتاب شده ]روسیه[، هفت موشک را منهدم کردیم و چهار موشک باقی مانده 
نیروگاه تریپیلیا را تخریب کرد. موشک های ما برای دفاع از تریپیلیا تمام شده 
بود. او پیشتر به متحدانش گفته بود که مجبور است در مورد اینکه از چه چیز 
محافظت کند دســت به اولویت بندی بزند و این مســتلزم تصمیمات سختی 
اســت. او همچنین گفته اســت که در صورت تداوم حملات روسیه، ذخیره 

موشکی اوکراین به طور کامل تمام خواهد شد.
نیــروگاه حرارتی تریپیلیا بزرگترین تأسیســات انــرژی در نزدیکی کی یف با 
ظرفیت یکهزار و ۸۰۰ مگاوات بود. بر اســاس این گزارش، روســیه از اواسط 
مارس )اواخر اســفند( حملات ترکیبی موشکی و پهپادی خود را برای هدف 
قرار دادن شبکه انرژی اوکراین آغاز کرده است. در نتیجه این حملات اوکراین 
هفت گیگاوات از ظرفیت تولید برق خود را از دست داده و نیروگاه های حرارتی 

بزرگ و قابلیت انتقال آن تا حد زیادی آسیب دیده است.
مســکو می گوید هدف این حملات کاهش مقاومت اوکراین و تلافی حملات 

انجام شده اخیر به خاک روسیه است. 
متحدان غربی اوکراین تمایلی به ارسال پدافند هوایی اضافی به اوکراین ندارند 
چراکه پدافند مورد نیاز طبق اعلام کی یف ۲۵ ســامانه پاتریوت است. در پی 
درخواست های مکرر کی یف، آلمان تحویل سامانه جایگزین غیر از پاتریوت را 

متعهد شده است.

ویژه

بازدید مقام آمریکایی از مرز بین دو کره
»لیندا توماس گرینفیلد« سفیر آمریکا در سازمان ملل با حضور در مرز بین 
دو کره به همراه تنی چند از مقام های نظامی ایالات متحده، از روسیه و چین 
خواست دست از حمایت کره شــمالی بردارند و پیونگ یانگ به میز مذاکره 
بازگردد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نماینده آمریکا در سازمان ملل امروز 
سه شــنبه از مرز بین کره جنوبی و کره شــمالی بازدید کرد و از پیونگ یانگ 

خواست تا به مذاکرات بازگردد.
تومــاس گرینفیلد روز یکشــنبه بمنظور حفظ فشــارها بر کره شــمالی به 
کره جنوبی ســفر کرد درحالیکه روسیه ماه گذشته با وتوی قطعنامه شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد، به شــکل موثری نظارت هیاتی از کارشناسان 
این نهاد بر تحریم های بین المللی علیه کره شــمالی را لغو کرد. کارشناسان 
گفته اند که تغییر در وضعیت نظارت ســازمان ملل بر تحریم ها یک پیروزی 
برای کیم جونگ اون رئیس کره شــمالی است که به تازگی روابط با مسکو را 

افزایش داده است. 
واشــنگتن و سئول مدعی هستند که کره شــمالی به روسیه تسلیحات برای 

استفاده در اوکراین می دهد. 
همزمان با بازدید ســفیر آمریکا در سازمان ملل از مرز دو کشور در روستای 
»پانمونجوم« در منطقه غیرنظامی شده، نیروهای کره شمالی در حال نظاره 

حضور این مقام آمریکایی بودند.
سال جاری میلادی، کیم جونگ اون متحد امنیتی واشنگتن یعنی سئول را 
»دشمن اصلی« کشورش اعلام کرد و آژانس هایی را که برای اتحاد مجدد و 

هم رسانی فعالیت می کردند، کنار گذاشت.
وی تاکید کــرد که اگر کره جنوبی »حتی یک هــزارم میلی متر« حاکمیت 

کره شمالی را نقض کند، جنگ بین دو طرف آغاز می شود. 
علاوه بر تلاش های کره شــمالی بمنظور تقویت روابط خود با روسیه به ویژه 
در حــوزه دفاعی و ماهواره ای، پیونگ یانگ گام هایی را برای تقویت روابط با 
مهم ترین متحدش پکن انجام داده اســت. هفته گذشته، سومین مقام عالی 
رتبه چین به این کشــور ســفر کرد و روابط پکن-پیونگ یانگ را »دوستی 

ابدی« خواند.

ضربه سوریه به حزب اسلامی ترکستان
در حمله پهپادهای انتحاری ارتش ســوریه به مواضع تشــکیلات تروریستی 
موسوم به »حزب اسلامی ترکستان« در منطقه »جسر الشغور« استان ادلب، 

شماری از عناصر تروریستی کشته و زخمی شدند.
به گزارش روزنامه الدیار، ارتش سوریه پیش از آن مواضع تشکیلات تروریستی 

مذکور در بیشه زارهای شهرک بسنقول در جنوب ادلب را بمباران کرده بود.
عملیات ارتش سوریه علیه گروه های تروریستی در مناطق مختلف این کشور و 
به طور ویژه در مناطق حاشیه ای استان ادلب و مناطق شمالی استان لاذقیه 

ادامه دارد.
تشــکیلات موسوم به »حزب اسلامی ترکســتانی« در سال ۲۰۱۵ در سوریه 
تشــکیل شد و گروه تروریستی موســوم به »هیات تحریر شام« توانست این 
گروهک را برای رویارویی با سایر گروه های تروریستی با خود متحد کند. این در 
حالی است که برخی از کشورهای غربی، از این تشکیلات تروریستی، حمایت 

مالی و تسلیحاتی می کنند.

تغییر برنامه ژاپن مقابل چین  
ژاپن در گزارش ســالیانه خود متعهد به ارتقای روابط ۲ جانبه با چین به 

سطح راهبردی شده است.
بــه گزارش کیــودو نیوز، ژاپن در گزارش ســالیانه خود بــا نام »بلوبوک 
دیپلماتیک ۲۰۲۴« نوشت: توکیو متعهد به توسعه روابط سودمند متقابل 

مبتنی بر منافع راهبردی مشترک با چین است.
فومیو کیشــیدا نخست وزیر ژاپن و شــی جین پینگ رئیس جمهور چین 
در دیدار خود در حاشــیه »نشست سانفرانسیسکو ۲۰۲۳« بر ایجاد روابط 

راهبردی و سودمند متقابل توافق کردند.
عمده اختلافات میان پکن و توکیو بر سر »منطقه مورد مناقشه در آب های 
شــرقی چین، مجموعه ای از جزایر کوچک ســنکاکو«، » انتقال پســاب 
نیروگاه اتمی فوکوشیما به دریا « و »همکاری نظامی توکیو و آمریکا برای 

مقابله با فعالیت های نظامی ارتش چین در نزدیکی تایوان« است.
ایــن گــزارش دولتی در عین حــال تصریح کــرد: نگرانی هایی جدی در 
مورد تلاش های پکــن برای »تغییر یکجانبه وضعیت موجود« و »اقدامات 

خطرناک در دریای جنوب چین« وجود دارد.
این گزارش همچنین بر اهمیت گسترش »همکاری سه جانبه میان ژاپن، 

ایالات متحده و فیلیپین« تاکید کرده است.
لی جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین در همین راستا مخالفت قاطع 
خود را با بلوبوک دیپلماتیک ژاپن ابراز و گفت: این سند یک کلیشه ننگین 
بــا متهم کردن چیــن، ابراز اغراق آمیز به اصطــلاح تهدید پکن و دخالت 

غیرمنطقی در امور داخلی ما است.
وی افزود:چین از ژاپن می خواهد که اشتباهات خود را اصلاح و از تقابل رو 
در رو جلوگیری کند و برای ایجاد یک رابطه سازنده و پایدار بین ۲ کشور 

که الزامات عصر جدید را برآورده سازد، تلاش کند.
این گزارش همچنین کره جنوبی را به عنوان یک کشــور همســایه مهم 
توصیف کرده که توکیو باید به عنوان یک شریک برای رسیدگی به مسائل 

مختلف جامعه بین المللی با آن همکاری داشته باشد.
در این گزارش آمده اســت: »با توجه به فضای امنیتی شــدید در منطقه 
اقیانــوس »هند-آرام«، همکاری نزدیک ژاپن و کره جنوبی در حال حاضر 

بیش از هر زمان دیگری مورد نیاز است«.
یکی از مقامات وزارت خارجه ژاپن در همین راســتا، اظهار داشت: توکیو 
آخرین بار سئول را در »بلوبوک دیپلماتیک۲۰۱۰« شریک نامیده بود که 

نشان دهنده بهبود قابل توجه روابط ۲ جانبه بوده است.
۲ کشــور آســیایی همچنین در واکنش به برنامه های هسته ای و موشکی 
کره شــمالی کــه در سیاســت گذاری این کشــور »تهدیدهــای جدی و 
قریب الوقــوع« برای امنیــت ژاپن ایجاد می کننــد، همکاری های امنیتی 

سه جانبه با آمریکا را گسترش می دهند.
با این حال، توکیو و ســئول بر سر جزایر »تاکشیما« تحت کنترل سئول و 

توکیو در دریای ژاپن با هم اختلاف دارند.

پولیتیک

تروریسم

استراتژیک

وزیر امور خارجه آلمان در واکنش به عملیات موفقیت آمیز 
»وعده صادق« که هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی را در 
هم کوبید، خواستار تشدید سیاست شکست خورده تحریم 

علیه تهران شد.
آنالنا بربوک در گفت وگو با شبکه آ.ار.د آلمان ادعا کرد: من 
قویاً طرفدار گســترش آنها )تحریم ها( علیه ایران هستم، 
زیــرا می توانیم ببینیم که اقدامــات ایران در حال حاضر 

چقدر خطرناک است.
پیشــتر نیز اورســولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا 
موضع گیری مشابهی را اتخاذ و ادعا کرد که اتحادیه اروپا 
تشدید تحریم ها علیه برنامه موشکی و پهپادی ایران را مد 

نظر قرار خواهد داد.
همچنین ریشی ســوناک نخســت وزیر انگلیس دیروز 

)دوشنبه( در نشست مجلس عوام ادعا کرد که این کشور 
همسو با متحدان خود، تحریم های جدیدی را در پی اقدام 

نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی وضع خواهد کرد.
گفتنی اســت که ایران با بهره گیری از حق ذاتی دفاع از 
خود مبتنی بر ماده ۵۱ منشــور ملل متحد و در پاسخ به 
تجاوزات نظامی مکرر رژیم اسرائیل، به ویژه حمله نظامی 
علیه مکان دیپلماتیک ایران که در روز ۱۳ فروردین ماه 
)اول آوریل ۲۰۲۴( در نقض آشکار حقوق بین الملل و بند 
۲ منشــور ملل متحد صورت گرفت و متعاقب آن ناتوانی 
شــورای امنیت برای اتخاد تدابیر لازم برای محکومیت و 
مســئولیت پذیر کردن متجاوز، مجموعه ای از حملات 
نظامی علیه اهداف نظامی در ســرزمین های اشــغالی را 

انجام داد.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا با اشــاره به 
اینکــه اقدام تنبیهی ایران در پاســخ به تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی علیه کنســولگری تهران در دمشق صورت 
گرفت، به تل آویو هشــدار داد که با حمله تلافی جویانه، 
تنش ها در منطقه را تشدید نکند زیرا رویارویی منطقه ای 

به نفع هیچ کس نیست.
جوسپ بورل روز سه شنبه در گفت وگو با نشریه فرانسوی 
لوموند بیان داشت: تحولات اخیر مانند یک بازی شطرنج 
اســت که در آن همه پیاده هــای خود را به جلو می برند. 
اسرائیل به نمایندگی دیپلماتیک ایران در سوریه حمله و 

ایران هم تلافی کرد.
وی با بیان این ادعا که »اکنون نوبت اســرائیل است که 
واکنش نشــان دهد«، افزود: اما ما به اســرائیل هشــدار 

می دهیم که به نفع همه اســت که رویارویی منطقه ای 
وجود نداشته باشد. این همان چیزی است که روز پس از 
حمله به کنسولگری در دمشق به ایرانیان هم گفتیم: به 
نفع هیچ کس و به ویژه به نفع غزه ها نیســت که درگیری 
منطقه ای رخ دهد، زیرا این بدان معناست که جنگ پایان 
نخواهد یافت. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: 
هدف سیاسی اتحادیه اروپا اجتناب از تشدید تنش است.

وی در بخش دیگری از این مصاحبه عنوان کرد که ایران 
»چند روز« پیش از اقدام نظامی علیه رژیم صهیونیستی، 
به ما هشدار داده بود. بورل افزود: وزیر امور خارجه ایران 
پــس از این حمله به من گفت که آنها فقط تأسیســات 
نظامــی را هدف قرار داده اند. او به صراحت اعلام کرد که 

این یک واکنش کنترل شده بود.

هشدار اروپا به اسرائیل اصرار آلمان به تشدید تخاصم دیپلماتیک علیه تهران 

نماینــده ارمنســتان در امور حقوقی بین الملــل از دیوان 
بین المللی دادگســتری لاهــه )ICJ( خواســت تا جمهوری 
آذربایجان را مســئول پاکسازی قومی ارامنه در منطقه قره باغ 

معرفی کند.
به گــزارش رویترز، ارمنســتان امروز سه شــنبه از دیوان 
بین المللی دادگستری )لاهه( خواست تا جمهوری آذربایجان 
را مسئول آنچه که پاکســازی قومی ارامنه در منطقه قره باغ 

خوانده است، اعلام کند.
یگیشه کیراکاســیان نماینده ارمنســتان در امور حقوقی 
بین الملل در دومین روز جلســه این دادگاه عالی سازمان ملل 

گفت: »جمهوری آذربایجان پس از سال ها تهدید به انجام این 
کار، پاکسازی قومی منطقه را انجام داده و اکنون هم به شیوه 
ای نظام مند در حــال از بین بردن تمامی آثار حضور قومیت 

ارامنه در قره باغ است«.
وی افــزود: هیچ مدرکی بهتر از تجاوزات مســلحانه اخیر 
جمهــوری آذربایجان در تبعیض نژادی کــه صلح و امنیت را 
بر هم زد و منجر به پاکســازی قومی در سراسر منطقه قره باغ 

شد، وجود ندارد.«

این مقام ارمنی در ادامه افزود: با وجود ابراز تاسف ارمنستان 
و جامعه جهانی، حتی این دادگاه هم نتوانست جلوی پاکسازی 
نژادی را از سوی باکو بگیرد و جمهوری آذربایجان در سپتامبر 
۲۰۲۳ )شــهریور ۱۴۰۲( پــس از ۹ ماه گرســنگی دادن به 
ارمنیان ســاکن قره باغ از طریق انســداد گذرگاه لاچین، یک 
حملــه غیرقانونی را آغاز کرد، صدها نفر را کشــت و بیش از 
۱۰۰ هزار نفر دیگر از ارمنی های ساکن این منطقه را مجبور به 

مهاجرات اجباری کرد.

اظهارات کیراکاسیان در حالی است که جمهوری آذربایجان 
دیروز دوشنبه به دادگاه لاهه اعلام کرد که بیشتر شکایت های 
ارمنستان علیه باکو، مربوط به درگیری های مسلحانه بر سر قره 

باغ در حیطه معاهده سازمان ملل نیست.
این کشــور همچنین ایروان را متهم کرده است که پیش 
از ارجاع پرونده به دیوان بین المللی دادگســتری، در مذاکرات 
شرکت نکرده اســت؛ ادعایی که کیراکاسیان آنها را رد نموده 
است. نماینده ارمنســتان در امور حقوقی بین الملل در همین 
زمینه خاطرنشان کرد: ایروان با حسن نیت با باکو مذاکره کرده 
و این گفت وگوها را بسیار فراتر از منافع خود دنبال کرده است.

طرح دعوی ایروان علیه باکو


